Дело № 5-83-101/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (адрес), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности:

Годжен Мустафы Халиловича, паспортные данные, адрес, женатого,  проживающего по адресу: адрес,

по ч.2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

Годжен М.Х. дата в время в судебном заседании в кабинете №101, расположенному по адресу: адрес, прерывал проведение судебного заседания путем выкриков, возмущений, перебивал мирового судью, выражался нецензурной бранью, не выполнил законные требования судебного пристава по ОУПДС, а именно: продолжил кричать и возмущаться, на предупреждение об административной ответственности не реагировал. Своими действиями Годжен М.Х. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Годжен М.Х. в судебном заседании вину свою признал и раскаялся в содеянном.

Заслушав объяснение привлекаемого, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд пришел к выводу о том, что действия Годжен М.Х. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина Годжен М.Х. в совершении инкриминируемого ему деяния доказана полностью и подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № номер от дата (л.д. 1);

- письменными объяснениями Годжен М.Х от дата (л.д.2);

- рапортом судебного пристава по ОУПДС отдела судебных приставов по Кировскому и адрес от дата (л.д.3);

- заявкой на обеспечение безопасности участников судебного заседания (л.д.4).

При таких обстоятельствах суд находит вину Годжен М.Х. установленной и его действия правильно квалифицированы по ч.2 ст. 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, мировой судья признает раскаяние Годжен М.Х.

Отягчающих обстоятельств мировым судьей не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст. 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст. 17.3 ч.2, 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать Годжен Мустафу Халиловича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (УФССП России по Республике Крым), ИНН 7702835613, КПП 910201001, л/с 04751А91420, Наименование банка: Отделение Республика Крым г.Симферополь, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, КБК 32211617000016016140 (Денежные взыскания, штрафы за нарушение законодательства РФ о суде и судоустройстве, об исполнительном производстве и судебные штрафы).

Разъяснить Годжен Мустафе Халиловичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная